Considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500334-17.2017.8.06.0254,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e indenização de transporte ao magistrado Ricardo Alexandre da Silva Costa, ao tempo em que 

reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento do valor total de R$ 2.579,47 

(dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos), referente a 04 (quatro) diárias, sendo 03(três) diárias 

com pernoite no valor de R$ 1.476,30 (um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos) e 01(uma) di!ria sem 

pernoite no valor de R$ 246,05 (duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos), e R$ 857,12 (oitocentos e cinquenta e sete 

reais e doze centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de deslocamento para ministrar o curso �Prisão provis"ria 
e liberdade: uma abordagem constitucional�, no Polo de Iguatu, no mês de novembro de 2017, obedecidas as formalidades